



BRUSQUE AUTO PEÇAS

O P GUERREIRO PEÇAS PARA MAQUINAS-ME

CNPJ: 24.626.261/0001-80

O P GUERREIRO PEÇAS PARA MAQUINAS-ME, CNPJ N 24.626.261/0001-80, LOCALIZADA A AVENIDA PREFEITO WALL FERRAZ, 7420, BAIRRO TRIUNFO, TERESINA-PI, REPRESENTADA PELO SR. ODACIR PEDRO GUERREIRO, CPF N 181.813.419-53, BRASILEIRO, CASADO, EMPRESÁRIO, CPF N 181.813.419-53, RESIDENTE E DOMICILIADO EM RUA PE AUREO OLIVEIRA, N 1964, CRISTO REI, TERESINA-PI

PROPOSTA READEQUADA DE PREÇOS AO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL-PI PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023

TRATOR AGRICOLA -VALMET ID 885 - 4X2 -

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUAN	P. UNIT	VALOR TOTAL
1	Automático motor partida	ZM	PC	6	R\$ 516,61	3.099,64
2	Bobina campo motor partida	CINAP	PC	6	R\$ 538,33	3.229,99
3	Bomba transferência	NOR	PC	4	R\$ 1.012,40	4.049,59
4	Braço manga eixo direita	PANEGOSSI	PC	4	R\$ 1.223,57	4.894,27
5	Braço manga eixo esquerdo	PANEGOSSI	PC	4	R\$ 1.223,57	4.894,27
6	Bucha manga eixo sup./inf.	CIAMET	PC	10	R\$ 143,23	1.432,32
7	Bucha pino central	NOR	PC	10	R\$ 286,46	2.864,58
8	Bucha pino superior	BREJOL	PC	10	R\$ 467,63	4.676,34
9	Chave ignição	AGCO	PC	3	R\$ 172,40	517,19
10	Chave luz	FACOBRAS	PC	3	R\$ 195,68	587,05
11	Cilindro mestre freio	TRW	PC	3	R\$ 225,34	676,01
12	Coifa proteção da haste freio (trator Valmet)	NOR	PC	6	R\$ 182,00	1.092,02
13	Colmeia radiador	VISCONDE	PC	3	R\$ 1.709,84	5.129,51
14	Conjunto retificador alternador	BOSCH	PC	3	R\$ 486,34	1.459,01
15	Correia alternador	GATES	PC	10	R\$ 163,25	1.632,48
16	Cruzeta	STAHL	PC	20	R\$ 176,96	3.539,28
17	Eixo bendix motor partida	ZEN	PC	10	R\$ 409,99	4.099,86
18	Eixo tomada força	EATON	PC	5	R\$ 2.181,69	10.908,45
	CAIXA DE MARCHAS				-	-
19	Engrenagem caixa de cambio - 1ª marcha	EATON	PC	1	R\$ 957,31	957,31
20	Engrenagem caixa de cambio - 2ª marcha	EATON	PC	1	R\$ 898,55	898,55



BRUSQUE AUTO PEÇAS

O P GUERREIRO PEÇAS PARA MAQUINAS-ME

CNPJ: 24.626.261/0001-80

21	Engrenagem caixa de cambio - 3ª marcha	EATON	PC	1	R\$ 1.012,40	1.012,40
22	Engrenagem caixa de cambio - 4ª marcha	EATON	PC	1	R\$ 1.030,76	1.030,76
23	Engrenagem caixa de cambio - marcha RÉ	EATON	PC	1	R\$ 762,67	762,67
24	Eixo Lateral da caixa de cambio	PKF	PC	1	R\$ 1.493,42	1.493,42
25	Eixo Primário da caixa de cambio	PKF	PC	1	R\$ 1.773,47	1.773,47
26	Farol de milha	VINCO	PC	6	R\$ 367,25	2.203,52
27	Lanterna	PHILIPS	PC	10	R\$ 244,84	2.448,36
28	Lampadas de 1 polo	PHILIPS	PC	20	R\$ 14,38	287,64
29	Lampadas de 2 polos	PHILIPS	PC	20	R\$ 12,34	246,72
30	Motor de partica (completo)	ARIELO	PC	2	R\$ 3.535,49	7.070,99
31	Alternador (completo)	VALEO	PC	2	R\$ 1.759,15	3.518,29
32	terminal dereção (trator Valmet)	DELLAROSA	PC	5	R\$ 219,74	1.098,69
33	Estator alternador	VALEO	PC	5	R\$ 304,28	1.521,39
34	Induzido motor partida	ELITE	PC	12	R\$ 611,48	7.337,74
35	Jogo bucha motor partida	CINAP	PC	6	R\$ 130,40	782,42
36	Kit embreagem (Platô- Disco e Colar)	UNIFAP	KIT	2	R\$ 3.290,60	6.581,20
37	Kit Motor- (Camisa-Pistão - Segmentos bronzinas)	MAHLE	KIT	1	R\$ 3.671,72	3.671,72
38	Mangote radiador inferior (trator Valmet)	AGEL	PC	2	R\$ 345,83	691,66
39	Mangote radiador superior (trator Valmet)	AGEL	PC	2	R\$ 412,55	825,10
40	Mangueria hidraulico (trator Valmet)	AGEL	Mts	10	R\$ 76,21	762,06
41	Polia alternador	AGEL	PC	2	R\$ 190,36	380,72
42	Porta escova alternador	BOSCH	PC	2	R\$ 123,64	247,28
43	Regulador alternador	VALEO	PC	2	R\$ 421,19	842,38
44	Reparo cilindro direção - (trator Valmet)	APC	PC	3	R\$ 231,10	693,29
45	Retentor cubo dianteiro	APC	PC	3	R\$ 259,22	777,65
46	Retentor cubo traseiro	SABO	PC	3	R\$ 252,06	756,18
47	Retentor tomada força	APC	PC	2	R\$ 115,44	230,88
48	Rolamento alternador dianteiro	TINKEM	PC	3	R\$ 162,26	486,79
49	Rolamento alternador traseiro	TINKME	PC	3	R\$ 162,26	486,79
50	Rolamento ponta eixo dianteira	TINKEM	PC	3	R\$ 276,17	828,52
51	Rolamento ponta eixo traseira	TINKEM	PC	3	R\$ 314,25	942,75



BRUSQUE AUTO PEÇAS

O P GUERREIRO PEÇAS PARA MAQUINAS-ME

CNPJ: 24.626.261/0001-80

52	Rotor alternador	BOSCH	PC	2	R\$ 395,96	791,93
53	Sensor pressão óleo	MEGMAQUINAS	PC	1	R\$ 60,84	60,84
54	Sensor temperatura	MEGMAQUINAS	PC	1	R\$ 244,22	244,22
55	Suporte escova motor partida	VALEO	PC	3	R\$ 420,50	1.261,51
56	Terminal direção	DELLAROSA	PC	2	R\$ 175,30	350,60
57	Volante direção	MEGMAQUINAS	PC	1	R\$ 534,97	534,97
58	Pino Tirante (trator Valmet)	DIF	PC	3	R\$ 54,54	163,62
59	Reparo cilindro estabilizador (trator Valmet)	APC	PC	3	R\$ 288,60	865,80
60	Retentor Roda Trazeira (trator Valmet)	APC	PC	6	R\$ 184,24	1.105,45
61	Rolamento roda dianteira Externo (trator Valmet)	APC	PC	6	R\$ 334,20	2.005,20
62	Rolamento roda dianteira Interno (trator Valmet)	TINKEM	PC	6	R\$ 279,11	1.674,68
63	Rolamento roda Trazeira Externo (trator Valmet)	TINKME	PC	6	R\$ 299,31	1.795,86
64	Rolamento roda Trazeira Interno (trator Valmet)	TINKEM	PC	6	R\$ 266,26	1.597,57
65	sensor pressão de oleo - (trator Valmet)	MEGMAQUINAS	PC	1	R\$ 160,25	160,25
66	sensor de temperatura (trator Valmet)	MEGMAQUINAS	PC	1	R\$ 175,91	175,91
DIFERENCIAL TRAZEIRO (trator Valmet):					-	-
67	Pinhão	DIFERENCIAL	PC	1	R\$ 2.794,19	2.794,19
68	caixa de satélite	DIFERENCIAL	PC	1	R\$ 2.236,58	2.236,58
69	coroa	DIFERENCIAL	PC	1	R\$ 3.455,86	3.455,86
70	planetérias	DIFERENCIAL	PC	1	R\$ 1.214,75	1.214,75
71	rolamento caixa de satélite	TINKEM	PC	2	R\$ 342,59	685,18
72	retentor do cubo trazeiro	APC	PC	1	R\$ 365,66	365,66
73	engrenagem do cubo trazeiro	DIFERENCIAL	PC	1	R\$ 1.030,76	1.030,76
74	Buchas do cubo trazeiro	DIFERENCIAL	PC	6	R\$ 230,76	1.384,56
75	Rolamento do cubo trazeiro	TINKEM	PC	2	R\$ 421,33	842,65
TRAÇÃO (trator Valmet):					-	-
76	Engrenagem da tração	DIFERENCIAL	PC	2	R\$ 1.127,17	2.254,33
77	Eixo de tração	DIFERENCIAL	PC	1	R\$ 1.218,37	1.218,37
78	Rolamento da Tração	TINKEM	PC	2	R\$ 208,72	417,44



BRUSQUE AUTO PEÇAS

O P GUERREIRO PEÇAS PARA MAQUINAS-ME
CNPJ: 24.626.261/0001-80

78	Retentor da Tração	APC	PC	2	R\$ 244,22	488,45
PEÇAS PARA GRADE ARADORA:					#VALOR!	-
79	Mancal da grade aradora 25 cm	METISA	PC	6	R\$ 975,67	5.854,03
80	disco dentado de 24" para grade aradora	METISA	PC	6	R\$ 575,98	3.455,86
81	disco liso de 24" para grade niveladora	METISA	PC	6	R\$ 462,74	2.776,43
82	Rolamento do cubo da rodo da grade	TINKEM	PC	6	R\$ 286,46	1.718,75
83	Retentor do cubo da grade	APC	PC	6	R\$ 67,33	403,99
84	Rolamento do cubo da grade	TINKEM	PC	6	R\$ 197,09	1.182,56
VALOR TOTAL DO LOTE (cento e cinquenta e nove mil reais)						159.000,00

VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 159.000,00 (cento e cinquenta e nove mil reais).

Declaramos Exequibilidade da Proposta, e informamos que os preços dos produtos ofertados serão entregues de acordo com o solicitado pela Secretaria Requisitante.

Teresina-PI, 25 de outubro de 2023.


O P GUERREIRO PEÇAS PARA MAQUINAS-ME

ODACIR PEDRO GUERREIRO

CPF n 181.813.419-53

Representante Legal